TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:441/2021/QĐST-DS           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố
tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 02 tháng 4 năm 2021, bà Trần Thị Ngọc B  là có đơn xin
rút yêu cầu khởi kiện. Việc rút yêu cầu khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện,
không làm ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của người khác.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 344/2015/TLST-DS
ngày 21 tháng 10 năm 2015 về việc: “ Tranh chấp thừa kế”  giữa các đương sự:

Nguyên đơn: Bà Trần Thị Ngọc B , sinh năm 1974; cư trú tại: Số nhà
595/A15 Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường G, quận T, Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ liên lạc: 301 lô J cư xá Thanh Đa, phường F, quận Bình Thạnh,
Thành phố Hồ Chí Minh.

Bị đơn: Bà Nguyễn Tố U , sinh năm 1990; cư trú tại: 82 Robertson
Street, Quincy, MA 02169, United State.

Người đại diện hợp pháp của bà U : bà Nguyễn Hoàng A , sinh năm
1995; cư trú tại: 595/A15 Xô Viết Nghệ Tĩnh, Phường G, quận T, Thành phố
Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

- Trẻ Nguyễn Hữu H , sinh ngày 26/9/2010; Người đại diện hợp pháp của
trẻ Nguyễn Hữu H : Bà Trần Thị Ngọc B , sinh năm 1974;

- Bà Nguyễn Hoàng A , sinh năm 1995; cư trú tại: 595/A15 Xô Viết
Nghệ Tĩnh, phường G, quận T, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Theo quy định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật Tố tụng Dân sự năm 2015;

2.1. Về chi phí tố tụng:

Chi phí Uỷ thác tư pháp và chi phí định giá tài sản nguyên đơn bà Trần
Thị Ngọc B  đã nộp đủ và đã thực hiện xong.

 2.2 Về án phí dân sự sơ thẩm: Hoàn trả số tiền tạm ứng án phí

 2

24.937.500đ (Hai mươi bốn triệu chín trăm ba mươi bảy nghìn năm trăm
đồng) cho bà Trần Thị Ngọc B  (là đại diện hợp pháp cho trẻ Nguyễn Hữu H )
đã nộp theo biên lai thu số AG/2010/0 9400 ngày 15/10/2015 và số tiền tạm
ứng án phí 28.687.500đ( Hai mươi tám triệu sáu trăm tám mươi bảy nghìn
năm trăm đồng) cho bà Trần Thị Ngọc B  đã nộp theo Biên lai số
AG/2010/09401 ngày 15/ 10/2015 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ
Chí Minh.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền
kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được
quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ
luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND Tối cao;
- TAND Cấp cao tại TPHCM;
- VKSND Cấp cao tại TPHCM;
- VKSND TPHCM;
- Cục THADS TPHCM;
- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Huỳnh Thị Như Hà